
令和６年 12月 23日  

   

保護者 様 

 

愛知県立内海高等学校 

校 長  竹内 尊司 

 

弁当（スクールランチ）注文システムの試験的導入について 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、現在本校では昼休みにパン販売を行っておりますが、販売業者の人員不足により、令和６

年度末でパン販売を終えることになりました。令和７年度より昼休み時のパン販売はなくなります

が、愛知県教育委員会の提案を受け、下記のとおり弁当（スクールランチ）注文システムの試験的

導入を行います。裏面を御覧の上、よろしければ御利用ください。なお、あくまでも試験的導入で

あり、令和７年度からの実施が約束されるものではありませんので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目 的 

・昼食の選択肢を増やし、バランスのよい昼食の提供の機会とする。 

・令和７年度から販売中止となるパン販売の代替になりえるか試験的導入によって業者と共に検

討する。 

 

２ 方 法 ※裏紙（ペコフリーチラシ）参照 

 ①別紙のＱＲコードからアプリをダウンロードする。 

 ②アプリに必要事項を入力する。 

 ③クレジットカード等でポイントをチャージする。 

 ④注文する。 

  当日９時までに行う（注文取消しも当日９時までに行う）。 

 ⑤昼休みになったら、受け渡し場所である職員室前に弁当を取りに行く。 

 ⑥食べる。 

 ⑦職員室前に容器を持っていく。その際、ゴミと空容器に分ける。 

 

３ その他 

 ・弁当は１種類（日替わり弁当）のみです。 

・一食５００円で、代金支払いはクレジットカード決済の他、コンビニ支払いも可です。 

 ・令和７年１月８日（水）から１月２４日（金）までの期間（12日間）を予定しています。 

  卒業考査、学年末考査、修学旅行、高校入試等の行事日程を鑑み、上記の期間といたしました。 

 ・試験的導入の期間が終わりましたら、アンケートへの御協力をお願いいたします。 

 ・業者からのチラシや説明文書等は本校ホームページに掲載していますので、御参照ください。 

 

＜連絡先＞ 

愛知県立内海高等学校 教頭 岡戸 

電話 ０５６９－６２－０１３９ 


